
Contacto

Teléfono +34 971212650
Correo Electrónico contractacio@efm.es

Dirección Postal

Camí de jesús, 2
(07011) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PO 2022 00022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2022 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell d'Administració de l'Empresa Funerària Municipal S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://efm.palma.cat/portal/PALMA/efm/efm_principal1.jsp?codResi=1
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yalckrgQ1ZqiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de lápidas y ornamentos para los centros que gestiona la
EFMSA

Valor estimado del contrato 1.482.857,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 797.687,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 659.246,17 EUR.

Clasificación CPV
98371110 - Servicios de cementerio.
92312230 - Servicios prestados por escultores.
98371000 - Servicios funerarios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

cami de jesus 2
(07011) palma España

Por acuerdo del Consejo de Administración

Condiciones de Licitación

https://efm.palma.cat/portal/PALMA/efm/efm_principal1.jsp?codResi=1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yalckrgQ1ZqiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Fax +034 971212650
Correo Electrónico contratacio@efm.es

Dirección Postal

cami de jesus 2
(07011) Palma España

Precio de la oferta más baja 494.434,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 494.434,62 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROJECTES I ACABATS SASTRE SL
NIF B57051690
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 494.434,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 598.265,89 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 27/09/2022
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EFM
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2022 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb061236-9516-46f7-9cba-49de0f5c7757


Lugar

EFM

Dirección Postal

Camí de Jesús, 2
(07011) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

EFM

Dirección Postal

Camí de Jesús, 2
(07011) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EFM

Dirección Postal

Camí de Jesús, 2
(07011) Palma España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2022 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4tUmeEouM6znSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009431830 |  2022-201442 | Thu, 29 Sep 2022 09:29:08:925 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165657079042249302252841749386142690571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4tUmeEouM6znSoTX3z%2F7wA%3D%3D

